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Sl 103 Sigtuna, Professorn 4 

Litteratur: H. Gustavson, Verksamheten vid Runverket, Stockholm, i: Nytt om runer 18 (2005), s. 22 f., Lära sig 

och lära ut runor – med hjälp av futharken?, i: Situne Dei (2013), s. 34 ff. 

Äldre avbildning: H. Gustavson, teckning a.a. 2005, s. 22.  

Signum i Samnordisk runtextdatabas/Runor: U NOR2003;22 

 

Vid en efterundersökning år 2002 av en sållhög från en arkeologisk undersökning år 1996 i 

kvarteret Professorn 4 påträffades ett revben av nöt med en futharkinskrift på den konvexa 

sidan (Fyndnummer 5722). Revbenet har legat i strandbrynet till Mälaren och kan dateras 

till sent 1000-tal eller 1100-talets början enligt muntligt meddelande från Anders Wikström 

den 27 augusti 2012. Benet förvaras nu i Sigtuna museum (inv. nr 121849). 

Revbenets längd är 23 cm, bredd 3 cm och tjocklek 6 mm. Runhöjden är 28 mm (3 þ). 

Inskriften är nästan helt bevarad. En bortflisning i benets övre vänstra del och några små 

jack har skadat topparna av några runor. 

 

 
 

        

Fig. 1–2. Runbenet Sl 103 från kv. Professorn 1. Foto Anders Söderberg, Sigtuna museum (CC BY 

4.0) samt teckning Helmer Gustavson. 

 

Inskrift:  
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Till läsningen: På den 10 mm breda ristningsytan mellan benets vänstra kortsida och 1 f har 

inte funnits någon ristning. Toppen av huvudstaven i 1 f kan vara borta i den kantskada som 

finns längst upp till vänster på benet. Bistavarna har inte ristats upp till benets kant. Ett kort 

diagonalt streck som inte hör till inskriften finns snett nedåt höger över huvudstavens över-

sta del. Bistavens övre spets i 2 u har inte ristats in till huvudstavens topp. På båda sidor om 

toppen av huvudstaven i 3 þ finns några oavsiktliga skrapmärken snett nedåt höger. 4 o har 

högt placerade ensidiga bistavar snett nedåt vänster. Den övre bistaven och huvudstavens 

översta del är endast svagt synliga på grund av vittring. 5 r har öppen form. Bistavens övre 

spets är ansatt mot huvudstaven något nedanför toppen. Övre spetsen av bistaven i 6 k når 

inte upp i jämnhöjd med huvudstavens topp. En 20 mm lång och smal ritsa, som bedöms 
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vara oavsiktlig, går från vinkeln i 6 k ner till basen av huvudstaven i 7 h. Den dubbelsidiga 

bistaven snett nedåt höger i 7 h är mycket grund. 8 n har en ensidig grund bistav snett nedåt 

höger. Ensidig bistav snett nedåt vänster i 10 a. 11 s är en kortkvistruna som avslutas med 

en punkt nedtill. I 12 t är den övre spetsen av den ensidiga bistaven och toppen av huvud-

staven borta i en kantskada. Bistavarnas spetsar ansatta ett stycke in på huvudstaven i 13 b. 

Runan har öppen form. 14 k har en rak bistav snett uppåt höger. Den vänstra bistaven i 15 

m är ytterst tunn och grund. Toppen av huvudstaven och bistavens övre spets i 16 l är bort-

nötta. 17 R har långkvistform. På det 110 mm långa partiet av ristningsytan fram till den 

högra kortsidan har det inte funnits någon ristning.  

Inskriften består av en icke helt rätt ristad futhark om 17 tecken, där en extra k-runa har 

ristats efter 13 b. Inskriften uppvisar samma uppsättning av kortkvistrunor som futhark-

inskriften Sl 109 från Professorn 4, dvs. o, n, a, s och t, och det kan inte uteslutas, att en 

och samma ristare har gjort de två inskrifterna. 

 

 

Fig. 3. Detalj av runinskriften på runbenet Sl 103 från kv. Professorn 1. Foto Anders Söderberg, Sig-

tuna museum (CC BY 4.0 

 

 

 

 

 

 
Detta dokument ingår i en digital utgåva av runristade lösföremål från Sigtuna. Dessa publiceras fritt tillgängliga på 
Internet. 
 
Texten är ännu preliminär och kan komma att revideras. Hittar du felaktigheter eller känner till källor som inte har 
utnyttjats är du välkommen att meddela dessa på nedanstående e-postadress. 
 
Författare: Helmer Gustavson  
Kontakt: magnus.kallstrom@raa.se 
 
Riksantikvarieämbetet 
Box 1114, 621 22 Visby 
Tel. 08-5191 8000 
www.raa.se 

https://sigtunamuseum.zetcom.net/sv/collection/item/855010/
https://sigtunamuseum.zetcom.net/sv/collection/item/855010/

